
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017 /2015 

 
DATA: 25/05/2015 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECR ETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOMBOS - MG PARA O EXERCÍCIO DE 2015. 
 

 
 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

LOTE III 

Item Descrição Unid. Quant 

Marca Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 Aparelho para medir glicemia Unidade 100 ACON 38,28 3828,00 

02 

Fita para aparelho de medir 
glicemia – Caixa c/ 50 
(compatível com o item 01 - 
Aparelho para medir glicemia 
acima)  

Caixa 2000 ACON 22,08 44.160,00 

Valor Total:  R$ 47.988,00(Quarenta e sete mil e novescentos e oitenta e oito reais) 
 

GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA 
 

LOTE I 

Item Descrição Unid. Quant.  

 
Marca 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 
Atadura 15 cm x 1,40 (pacote 
com 10) 

Pacote  700 Andreoni 5,00 3.500,00 

Valor Total: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) 
 

LOTE II 

Item Descrição Unid. Quant 

Marca Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 

Fita de glicemia para o 
aparelho ACCU-CHEK –
Caixa c/50 

Caixa  2000 Roche 73,99 147.980,00 

Valor Total: R$ 147.980,00 (Cento e quarenta e sete mil e novescentos e oitenta reais) 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

LOTE IV 

Item Descrição Unid. Quant 

Marca Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

01 
Embalagem para esterilização 
em autoclave 100m x 15 mm 

Unidade 200 Duotec 29,85 5.970,00 

02 
Embalagem para esterilização 
em autoclave 100m x 20 mm 

Unidade 200 Duotec 61,69 12.338,00 

       

Valor Total: R$ 18.308,00 (Dezoito mil e trezentos e oito reais) 
 
 

 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 
 
HOMOLOGO em: 25 de maio de 2015 
 
 

___________________ 
 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


